HISTORICI.

Decem talenta Herodotus ab Atheniensibus dono acce- pitse ex Amytri rogatione civis Atheniensis, Diyllus narra- vit. Plut. de Herodoti malignitate. Pauslus loquitur in sua hist. Lustratorum res parè attingit, iratus videlicet, quòd cum Lustrator histozie scribenda mu- nus Joan. III. Lusitanie regi venie proponeret, Rex opti- mus non illum muneribus indicis ad res Lusitanorum virtu- te gestas monumentis illustrandas invitavit. Ofor. lib. 6. Rerum Emman.

MUSICI.

Nicostratus & Laodocus citharædi, cum inter se concer- tantent, dixit Nicostratus, Laodocus esse in magna arte parvum, et autem in parva magnum: satiusque sibi esse non domum divitiis, sed artem studio & diligentiè augere. Elian. lib. 4. de var. hist. Timotheus, cum in arte musica omnium praestantissimus esset, duplicem mercedem exigebat ab his, quos ab aliis mag- istris malè institutos acciperet (quòd hi prius dedecendi quam erudiendi erant) à rudiioribus verò & ignatis, sim- plicem. Alex. ab Alex. lib. 2. cap. 25.

PHILOSOPHI.

Plato Rex Siculam Charybdim, ac Siculas opes emensus esse fertur. Apollonius Tyræus arguebat eundem, quòd pec- unia causa fecutus esset Dionysium in Siciliam. Proinde di- cebatur in eum tritum illud, ἵππας ἐπὶ ἀλάδω, id est, concu- pivit aulam fatinam, quòd domesticam tenuitatem petrefus, apud alios lautorem vitam quaesisset. Quam quidem pro- fessionem probo illi datam fuisse, testatur etiam Aristides in Oratione, qua neter oratores quatuor adversus Platonis D calumniam. Erasmus in Adagio.

Atitippus Cyrenæus, & Helicon Cyzicenus, & Phacton, cum Rhegio exularent, ita Dionysii subierunt thesauros, ut vix inde emerent. Atque etiam Cnidium ajunt Eudoxum aliquando venisse in Aegyptum, ac professum se pecuniae causa adesse, eaque de re locutum esse regi. Speuippus Athe- nienfis ad Callandri nuptias in Macedoniam comesturum profectus, & poemata frigida composita: a se se mercede can- tillavit. Suidas.

Aristippus Cyrenæus, Socratis auditor, primus Socra- ticorum quæstu philosophatus est. Hic ab eo, qui sibi silium commendat, quingentas petit drachmas. Cui ille cum dixisset: Tanti emergere mancipium valeo: Eme, inquit, & habebis duo. Laert.

Atitippus quondam petiit talentum à Dionysio: cumque Rex redarguendi nactus occasione, diceret: Nonne tu praedicebas, philosophum non egere? Da, inquit, & postea de hoc disputabimus. Cum accepisset pecuniam: Annon, inquit, recedè dixi, philosophum non egere? Non eger, qui cum opus est, habet, unde accipiat. Laert. lib. 2. cap. 8.

L. B. Theat. vit. Human. Tom. I.

Hermodoto Sicno, auditori Platonis, virtio datum, quòd E quaestui philosophiam habuerit, & dicta quæ sub praepro- re audiverit colligendo, ac dein in Sicilia venditando, mer- catutatum quodammodo exerceat. Volaterran. lib. 15. An- throp.

Antisthenes Cynicus interrogatus, Cur tam paucos habe- ret discipulos? inquit: Quoniam depello illos virga argen- tea. Sentiens, idèd paucos venire, quòd magna mercede do- ceret. Vulgus autem magis amat pecuniam, quam sapien- tiam:

Scire volunt omnes, mercedem solvere nemo.

Laert. lib. 6. c. 1.

Adolescens quidam Ponticus pollicebatur se rationem Antisthenis habiturum, si navis sua, quæ fastimenta veh- bar, appulisset. Antisthenes accepto novo vase, una cum adolescente ibat ad mulierem, quæ vendebat farinam: & im- pletro vase, cepit onustus discedere. Mulieri verò poscenti fa- rinæ pretium, commonstrato adolescente: Hic (inquit) da- bit, si navis cum à fastimentis appulerit. Significans, inanes esse in diem pollicitationes, cum farina quotidie sit praesenti pecunia emenda. Idem.

Diogenes Epicureus vestem purpuream, & coronam au- ream ab Alexandro Antiochi Epiphaniis filio extorserat, quam postea meretrici cuidam dono dedit. Athen. 15. c. 10.

THEOLOGI, MAGI, VATES, SACERDOTES, MONACHI.

AVARI.

Pontificum exempla avaritiae sequentibus locis perantur. Apud Israellitas, dum adhuc in Silo templum esset, Pon- tifices hoc jus habebant in populum, ut quocumque sacrifi- cium faciente, dum caro coquebatur, venderet puer Pontificis, fuscinam tridentem ferens, qua in lebctem aut ab humi- missa, quicquid extrarehebatur, id sibi Pontifex vendica- bat. Etiam ante incensum suffitu adipem, veniebat Pontificis puer, & immolatori jubebat, ut carnem daret assandam Pontifici: Pontificem enim ab eo non esse codam, sed cru- dam carnem sumpturum. Filii igitur Eli Pontificis duo ne- quissimi, Phinees & Ophi, hac libertate abutebantur, & rapie- bant etiam nolentibus per vim, praeter supra qua inte- rebant mulieribus illuc venientibus. Ob que scelera gravi elade à Palestinis affecti sunt Israellitæ, & arca Domini ab iisdem capta, Phinees & Ophi in acie caesi. 1. Reg. 2.

Sacerdotes Judæorum volentes populum frequentè of- ferre, permittebant, ut ea que offerri poterant, venderentur in templo. Hac etiam de causa dicebatur aurtum templi fan- ctius esse templo, & donum quod erat super altare, majoris esse reverentia, quam ipsum altare. Math. 23.

Sophocles in Oepido tyranno, inducit Oedipodem infi- mulantem conditionis Creonem, ac Tiresiam augurem criminantem, objicientemque illi cepitatem: Ὅστις ἐν τοῖς κέρ- δειν Μόνος δέδωκε, τὴν πύργον δ' ἵψο τυράννος. Pictorius lib. 3. Var. lect. cap. 20.

Pythia pecunia corrupta fuit ab Atheniensibus, ut quo- ties viri Spartiatae venirent, sive privato, sive publico agmine perentes oraculum, proponeret ipsis, liberare Athenas. Her. lib. 5.

Antiochus Ptolemaidis Phoenicie Episcopus, tempore At- cadii, vir maxime facundus, & ob id à multis Chrysolomus dictas, Constantinopolim se consulti, & ibi concionando mag- nas opes collegit, quamvis adversus avaritiam longam vo- lumen composuerit. Diem suum tandem male obiit: ut alii inimici Joannis Chrysolomi Episcopi Constantinopolita- ni. Sexomem. 18. cap. 10. Ejus exemplum imitatus est Seve- rianus, Gabalanorum in Syria Episcopus, Antiocho sola pronuntiatione Syriaca & crassa inferior: qui Episcopatui Joannis Chrysolomi insidiatus est, & tandem male perit. Sexom. lib. 13. cap. 26. sub Theodosii Junioris imperio.

MEDICI AVARI.

Aesculapius auro allectus Hippolytum vitæ restituit. Quod indignè ferens Jupiter, utrumque fulmine percussit. Sic de eo Pindar. Ode 3. Pythiorum. Ἀλλὰ κέρδιε κὶ σοφία δίδεται. Ἐστὰς κέρδιον, ἀγαθὸς μὲν δὴ, χερσὶ δ' ἔχει παρῆς, Ἄσπερ ἐν δαυατο κούρατος, Ἡ δὲ ἑλακώτα, χερ- σὶ δ' ἄρα κρονον Πύλας δὲ ἀγροῖν, ἀμπεδὸν Στίριαν κερδίνου Ὀλίως, ἄδων δ' κεραι- ρὸς εὐκλαμὸς μέρον.

A Sapientia certe etiam ipsa luero vincitur. Evertit & Esculapium ingenti precio, aurum in manibus apparet, dum ab inferis ad vitam revocaret Hippolytum, qui tunc morte captivus tenebatur. Manibus itaque suis Jupiter de recto capri ambotum pectora vitam ei ademit celeriter, utriusque saltem mortem intulit.

Democedes Crotoniensis, Darium Persarum regem curavit, cum pedem luxasset. Ob quam curationem, cum eum Rex duabus aurearum compedum paribus donasset, interrogavit Democedes, Nunquid ideo se duplici malo remunerandum putaret, quod ab eo sanatus esset? Hoc dicto Darius delectatus, ad suas uxores hominem misit. Quae ipsum tanto donaverunt munere, ut excidentes ex percussione phalarum frateres famulus Sciron collegerit, non patravam auri summam. Herod. lib. 3.

Melampus, cum ab Argis mercede conduceretur a Pylo, ad compellendum morbum furoris mulierum Argiarum, deposebat pro mercede dimidium regni. Reculantibus id Argis atque digressis, cum plures e mulieribus infantere, Melampo, quae cumque peterat, concesserunt. At ille statim plura petit: nimirum ut fratri quoque suo Bianti tertiam partem regni darent. Argii in arcum redacti, hoc quoque annuerunt. Itaque tertia sola pars Anaxagorae, qui tunc Argis impetrabat, reliqua mansit; teste Pausania in Corintho.

Philippus avarum nactus Medicum, & indefinenter efflagitantem, cum ea parte, qua collo adnectitur pectus, quae Graeca voce κλην, Claviola dicitur, vulnerratus esset, & curaretur, insurrexit Medico avaro.